
Nº 89, quarta-feira, 9 de maio de 2012 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012050900037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Nº 019/2012 - Processo nº. 23112.000464/2012-04. 1. Órgão: Fun-
dação Universidade Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: Roslaine
Donizete Liani ME. 3. Objeto: fornecimento de produtos diversos
para consumo na UAC. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 037/2012. 5.
Valor Total Registrado: R$ 7.560,35 (sete mil, quinhentos e sessenta
reais e trinta e cinco centavos). 6. Vigência: 12 meses. 7. Início da
Vigência: 12/04/2012. 8. Data da assinatura: 16/03/2012. 9. Assinam:
Targino de Aráujo Filho, pela UFSCar e Roslaine Donizete Liani,
pelo fornecedor.

Nº 020/2012 - Processo nº. 23112.000757/2012-83. 1. Órgão: Fun-
dação Universidade Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: J.A e J.E.
Desinsetização Ltda. ME. 3. Objeto: serviços de desinsetização, des-
ratização, desmorcegação, descupinização e limpeza de forros no
campus São Carlos. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 040/2012. 5.
Valor Total Registrado: R$ 12.030,00 (doze mil e trinta reais). 6.
Vigência: 12 meses. 7. Início da Vigência: 20/04/2012. 8. Data da
assinatura: 20/04/2012. 9. Assinam: Targino de Aráujo Filho, pela
UFSCar e Francisco Maldonado, pelo fornecedor.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2012 - UASG 154049

Nº Processo: 23112001107201255 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de condicionador de ar split
60000 BTU, incluindo a instalação, conforme especificações e quan-
tidades constantes do Anexo I. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 09/05/2012 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rodovia Anhanguera, Km 174 ARARAS - SP . Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/05/2012 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/05/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital também en-
contra-se disponível em www.ufscar.br.

(SIDEC - 08/05/2012) 154049-15266-2012NE800221

PREGÃO Nº 71/2012 - UASG 154049

Nº Processo: 23112001409201223 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar condi-
cionado, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo
I. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 09/05/2012 de 08h30 às
11h30 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km
235 - Cx.postal 676 Jd. Guanabara - SAO CARLOS - SP . Entrega
das Propostas: a partir de 09/05/2012 às 08h30 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/05/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital também en-
contra-se disponível em www.ufscar.br.

HENRIQUE MOREIRA PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2012) 154049-15266-2012NE800221

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 231220180/2012-92 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para o Res-
taurante Universitário do CTAN. Total de Itens Licitados: 00005 .
Edital: 09/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço:
Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/05/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2012) 154069-15276-2012NE090000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 90021/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113004199/12-16 .
Objeto: Serviço de manutenção em equipamento de laboratório com
reposição de peças, instalação, calibração e despesas de viagem e
estadia de técnico. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Exclusividade da Empresa na realização dos serviços. Declaração de
Inexigibilidade em 30/04/2012 . JOSE MANUEL PINTO ALVELOS
. Pró-reitor de Administração . Ratificação em 02/05/2012 . JOSUE
MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO . Reitor . Valor Global: R$
52.970,50 . CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro QUANTUM D
ESIGN, INC..

(SIDEC - 08/05/2012) 154050-15267-2012NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2012 UASG 154050

Número do Contrato: 36/2011.
Nº Processo: 23113015499201041.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 23/2010 Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
10992257000120. Contratado : SHELBY CONSTRUCOES E -EM-
PREENDIMENTOS LTDA EPP. Objeto: Alteração da Cláusula Ter-
ceira e prorrogação de prazo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vi-
gência: 27/04/2012 a 25/06/2012. Data de Assinatura: 23/04/2012.

(SICON - 08/05/2012) 154050-15267-2012NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 UASG 154050

Número do Contrato: 127/2011.
Nº Processo: 23113003924201159.
PREGÃO SISPP Nº 144/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
32834293000107. Contratado : PLANSEL PLANEJAMENTO E
SERVICOS -LTDA EPP. Objeto: Acréscimo de valor. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 25/04/2012 a 17/10/2012. Valor Total:
R$38.131,56. Fonte: 112000000 - 2012NE800048. Data de Assina-
tura: 25/04/2012.

(SICON - 08/05/2012) 154050-15267-2012NE000013

EDITAL No- 73, DE 7 DE MAIO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo de Seleção para contratação de Professor por tempo
determinado (Substituto/Temporário) para o Departamento de Com-
putação do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos,
objeto do Edital nº 014/2012, publicado no D.O.U. em 21/03/2012,
conforme informações que seguem:

Departamento de Computação/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 23113. 0 06408/12-67

Matéria de Ensino Engenharia de Software .
Disciplinas Desenvolvimento de Software I e III, Introdução à

Ciência da Computação, Microcomputadores .
Resultado Fina l Não houve candidato aprovado.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 65/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113001680/12-04 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 60 (sessenta) conjuntos
composto de 181 lâminas de histologia e Patologia para atender às
necessidades do Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
(Campus de Lagarto) da Universidade Federal de Sergipe (UFS) Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim
Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir
de 09/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 21/05/2012 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 08/05/2012) 154050-15267-2012NE000013

PREGÃO Nº 66/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113991416/12-16 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de uma Firma Especializada
na Prestação de Serviços de Seguro Contra Acidentes Pessoais Co-
letivo, para bolsistas, estagiários e voluntários da Universidade Fe-
deral de Sergipe Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/05/2012
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE .
Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/05/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 08/05/2012) 154050-15267-2012NE000013

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 29/2012

Empresas Vencedoras: PREVEINFO COM E SERV DE INF E
EQUIP - Valor: R$ 3.890,00; RPF COMERCIAL LTDA - Valor: R$
9.111,05; EFICIENTE ATAC LTDA - Valor: R$ 7.915,20; NORMA
ELETRICA LTDA - ME -Valor: R$ 18.503,29; ELECTRON LTDA
EPP - Valor:R$ 1.470,00; SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E
CCOM VISUAL LTDA - Valor: R$ 861,00; FERRAMENTAS BO-
NAMARCK LTDA-ME - Valor: R$ 1.087,05; L.H.GONCALVES
COMP ELETRONICOS - Valor: R$ 6.105,93; P S PARAFUSOS E
SEG LTDA EPP - Valor:R$ 1.751,00; SUPREMAVEDA COM LTDA
- EPP - Valor:RS 1.940,17; ROLPAR ROLAMENTOS LTDA - ME -
Valor:R$ 3.260,14; K DE T H AGRA - Valor:R$ 369,96; PREMIUM

REF LTDA-ME - Valor:R$ 20.907,93; K M DE BENFICA REF
LTDA - Valor: R$ 14.662,98; GOLD COM DE EQUIP LTDA EPP -
Valor:R$ 11.720,70; J.C.A. DE LIMA - COMP ELETRONICOS -

EPP - Valor: R$ 1.478,00; AURORA ELET & HIDR LTDA - EPP -
Valor:R$ 1.487,20; V W REFR E REFORMAS LTDA ME - Va-

lor:R$ 1.386,80.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO Nº 44/2012

Empresas Vencedoras: Eurobras Construções Metálicas Mo-
duladas Ltda, itens: 01 e 03; Andaimes Uberlândia Ltda, item:02.
Valor Global da Ata: R$ 835.000,00

FABIANA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO Nº 47/2012

Vencedoras: K.C.R. COM. DE EQUIPAMENTOS LTDA
ME item 5; BRAGAL COM. E SERVIÇOS LTDA itens 2, 3, 4, 8, 9,
10 e 11.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO Nº 56/2012

Empresa Vencedora: HEMO IN PRODUTOS PARA BIO-
TÉRIOS LTDA, CNPJ: 00.722.442/0001-41.Valor Global da Ata: R$
5.655,00

FABIANA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2012) 154050-15267-2012NE132012

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 180/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 5858/2012 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Togas - Becas Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 09/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv -
VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
23/05/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 152/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 005019/2012. , publicada no DOU de 23/04/2012 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de óleo lubrificante automotivo,
graxa e outros Novo Edital: 09/05/2012 das 08h00 às 12h00 e d14h00
às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Cam-
pus Ufv - VICOSA - MG Entrega das Propostas: a partir de
23/04/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/05/2012, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIO MARIO DE MAGALHAES
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2012) 154051-15268-2012NE800009


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-09T06:02:36-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




